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Wirtschaftsbetrieb Mainz Anstalt des dffentlichen Rechts, Mainz
Jahresabschluss zum 31. Dezember 2020
Gewinn- und Verlustrechnung
fiir das Wirtschaftsjahr 2020

Umsatzerlése
Andere aktivierte Eigenleistungen
Sonstige betriebliche Ertrage

Materialaufwand

a) Aufwendungen fiir Roh-, Hilfs- und
Betriebsstoffe und fir bezogene
Waren

b) Aufwendungen fir bezogene
Leistungen

Personalaufwand

a) Lohne und Gehalter ,

b) Soziale Abgaben und Aufwendungen
fur Altersversorgung und fr
Unterstiitzung
davon fiir Altersversorgung
EUR 1.656.589,37
(Vorjahr EUR 1.556.695,30)

Abschreibungen

a) Abschreibungen auf immaterielle
Vermdgensgegenstande des
Anlagevermégens und Sachanlagen

Sonstige betriebliche Aufwendungen

Sonstige Zinsen und ahnliche Ertrage

davon aus verbundenen Unternehmen
EUR 217.997,23 (Vorjahr EUR 107.524,67)

davon aus der Abzinsung
EUR 66,86 (Vorjahr EUR 683,65)

Zinsen und &hnliche Aufwendungen

davon aus der Aufzinsung
EUR 107.889,61 (Vorjahr EUR 141.716,94)

Steuern vom Einkommen und vom Ertrag
Ergebnis nach Steuern

Sonstige Steuern
Jahresgewinn/-verlust

Anlage 2

2020 2019

EUR EUR
45.204.369,34 43.953.339,83
799.091,59 1.038.272,35
4.343.843.40 175.394 46
50.347.304,33 45.167.006,64
-2.910.949,77 -3.140.340,97
-8.273.878 51 -8.279.249 24

-11.184.828,28

-13.423.490,12

-4.310.809,76

-17.734.299,88

-11.460.612.54

-11.460.612,54

-11.419.590,21

-13.080.709,30

-4.183.375,58

-17.264.084,88

-11.272.128,29

-11.272.128,29

-3.550.052,01 -3.416.931,57
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305.378,99 260.899,87
-3.294.008,30 -4.343.820,39
e n2: 98882931 +4.082.920,52

137.487.88 -209.953,91

........... 3:968.370.19 .......-2:498.602.74

308.429,11 -331.380,91

3.874799.30 ___-2.829.98365
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